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Sak 3 

Melding om Arkivarforeningens virksomhet i 2019 
 

1. Styre og valgkomité  

Styret og valgkomité har hatt følgende sammensetning:  

 

Styret: 

Faste medlemmer Periode 

Ingrid Nøstberg, leder – Vestfoldarkivet 2019-2020 

Mari Arnekleiv Bækkelund, nestleder - Norsk vegmuseum 2019-2021 

Aslak Wiig, kasserer – Bergen byarkiv 2018-2020 

Torkel Thime, styremedlem – Arkivverket/ Stavanger 2018-2020 

Per Kristian Ottersland, styremedlem – Arkivverket/Oslo 2019-2021 

Varamedlemmer   

Sigrid Jostad – Arkivverket/Hamar 2019–2021 

Bente Hartviksen – Arkivverket/ Oslo 
(styremedlem juli – desember) 

2019–2021 

 

Valgkomité:  

Sonja Serina Finstad Johannson, Arkivverket 2019-2020 

Sigve Espeland, IKA Rogaland 2019-2020 

Vigdis Andersen, Arkivverket 2019-2020 

 

 

2. Medlemmer 

Pr. 03.03.2020 har Arkivarforeningen 187 medlemmer, dvs. en svak økning fra fjoråret (183).   

 

45,5 % av medlemsmassen kommer fra statlig sektor, mens 42 % kommer fra kommunal 

sektor (i 2019 var tallene 46/39). Øvrige medlemmer kommer fra privat sektor, eller er 

medlem på privat basis. Av de statsansatte medlemmene har de fleste sitt arbeidssted i 

Arkivverket. De øvrige kommer Universitet og høyskoler, Nasjonalbiblioteket og 

forvaltningen. Medlemmene fra kommunal sektor  

kommer fra byarkiv, fylkesarkiv og interkommunale arkiv. Arkivarforeningen har også 

medlemmer fra museumssektoren. Foreningen har de siste årene hatt et stabilt antall 

medlemmer som er pensjonister, ca. 7 % av den totale medlemsmassen. Foreningen har pt. 

kun ett medlem registrert som student. 

  

Når det gjelder fordeling etter kjønn, viser tallene en viss overvekt av kvinner. 64 % av 

medlemmene er kvinner, mens 36 % er menn. Tilsvarende tall for 2019 var 62 % kvinner og 

38 % menn.    

 



Medlemstallet i foreningen har hatt en jevn økning de siste årene, fra 165 medlemmer i 2016 

til 187 medlemmer ved årsmøtet i 2019. Tallene viser imidlertid også en viss nedgang i antall 

medlemmer fra statlig sektor, mens det er en økning i antall medlemmer fra kommunal sektor. 

Tallene viser også en trend med økende antall kvinner i forhold til antall menn.  

 

Nye medlemmer rekrutteres jevnlig fra hele sektoren, både fra depotinstitusjoner og 

forvaltningen. Spesielt gledelig er det at mange av Arkivarforeningens medlemmer beholder 

sitt medlemskap også som pensjonister. Når det gjelder studentmedlemmer, bør foreningen 

imidlertid ha potensial til å kunne rekruttere flere. 

 

3. Organisasjon, samarbeid med andre organisasjoner 

Arkivarforeningen er en medlemsforening tilknyttet Forskerforbundet. Foreningen skal 

ivareta medlemmenes fagpolitiske interesser, og fungere som en faglig og ressurs- og 

kompetansebase for Forskerforbundets hovedstyre.  

 

Arkivarforeningen er medlem av International Council on Archives i medlemskategori B 

(Professional Assoiciations of Archivists).  

 

Forskerforbundets representantskapsmøte 

Forskerforbundets representantskapsmøte avholdes hvert tredje år. Arkivarforeningen har som 

fagpolitisk forening observasjonsstatus. Det ble ikke avholdt representantskapsmøte i 2019.   

 

Fagpolitisk samarbeid 

Arkivarforeningens styre har regelmessig kontakt med andre fagpolitiske foreninger innen 

Forskerforbundet. Styret var representert ved Forskerforbundets årlige fellesseminar med alle 

de fagpolitiske foreningene 12. november. Temaene på seminaret var orientering om aktuelle 

saker Forskerforbundet, årets lønnsoppgjør, rekruttering og fagpolitikk i Forskerforbundet. I 

tillegg orienterte foreningene om sine aktiviteter framover.  

Styret var også representert ved Forskerforbundets sektorseminar for ABM-sektoren. 

Seminaret fant sted på Utstein kloster og Arkivenes hus i Stavanger 11.-12. juni. Dette er et 

årlig seminar for Forskerforbundets lokallag ved arkivinstitusjoner, museer og bibliotek, samt 

de fagpolitiske foreningene knyttet til sektoren. Temaer for seminaret var digitalisering i 

ABM-sektoren, Arkivlovutvalgets innstilling, sektorvis privatarkivarbeid, 

personvernforordningen (GDPR) og kulturminnemeldingen.  

 

19.-20. november ble det avholdt felles styreseminar for styrene i Arkivarforeningen og 

Forskerforbundet ved museer og kulturminnevern (FMK) i Trondheim. Temaene på seminaret 

var, foruten en presentasjon av foreningen, forskning og FoU-arbeid i arkiv- og 

museumssektoren og regionreformen. Det var enighet om å fortsette en videre kontakt mellom 

de to foreningene, bl.a. i form av felles styreseminarer. 

 

Styrets arbeid 

Styremøter 

Styret har avholdt åtte styremøter i 2019: 15.1., 12.2., 26.3. 23.4., 4.6., 26.8., 21.10. og 19.11. 

Fem av møtene ble holdt på Riksarkivet, to i forbindelse med seminarer i Forskerforbundets 

regí og ett via Skype.  

 



Vårseminar og generalforsamling 

Vårseminaret og generalforsamlingen ble avholdt 25.-26. mars på Bjørvika Konferansesenter, 

Oslo. Seminarets hovedtema var «Regionreformen – arkivsektoren i endring», med innlegg 

fra både statlige og kommunale arkivinstitusjoner samt et historisk tilbakeblikk og debatt. I 

tillegg deltok Forskerforbundets nyvalgte leder Guro Lind med innlegg om Forskerforbundet 

og arkivsektoren. På seminarets andre dag var forskning i arkivsektoren tema, med 

presentasjon av fire forskningsprosjekter. Seminaret ble avsluttet med lansering av Norsk 

Arkivforum nr. 25.  

Det var 70 deltakere på seminaret.  

 

Høringer og innspill til Forskerforbundet 

Forskerforbundet har avgitt høringsuttalelse til Arkivlovutvalgets innstilling om ny arkivlov, 

NOU 2019:9: Fra Kalveskinn til datasjø. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe der 

Arkivarforeningen deltok med Herbjørn Andresen, Vibeke Solbakken Lunheim, Ann Tove 

Manshaus, Torkel Thime og Ingrid Nøstberg. Fra Forskerforbundets bibliotekforening deltok 

Line Nybakk Akerholt, og fra Forskerforbundets sekretariat Kari Folkenborg, som også var 

sekretær for arbeidsgruppa. I tillegg til gruppas arbeid, ble alle medlemmer i 

Arkivarforeningen invitert til å gi innspill.   

 

Arbeidet med lokalgrupper 

Styret har videreført arbeidet med å stimulere til arbeid i lokalgruppene. Det er i løpet av året 

etablert en ny gruppe i Kongsberg. Pr. i dag er det dermed lokalgrupper av Arkivarforeningen 

i Oslo, Bergen, Stavanger, Vestfold/Telemark, Trondheim og Kongsberg. 

 

Arkivarforeningen fikk også i 2019 tildelt prosjektmidler fra Forskerforbundet til å arrangere 

et seminar for styret og kontaktpersonene i lokalgruppene. Seminaret fant sted i Bekkjarvik og 

Bergen 24.-25. september. Temaene på seminaret var statusrapport fra gruppene og diskusjon 

om videre arbeid i gruppene, arbeidet med høringsinnspill til Arkivlovutvalgets innstilling, 

Norsk arkivforum og innspill til temaer for neste års vårseminar. På seminarets andre dag var 

det institusjonsbesøk på Seksjon for Spesialsamlinger på Universitetet i Bergen, med 

orientering om samlingene og omvisninger. 

 

Norsk Arkivforum 

I 2016 ble Norsk Arkivforum revitalisert, og Arkivarforeningen har siden hatt årlige 

utgivelser. I 2019 ble det publisert en ny utgave, med artikler basert på innleggene på 

vårseminaret i 2018: Norsk Arkivforum nr. 25, «Kompetansebehov i arkivsektoren». 

Utgivelsen skjedde i tilknytning til vårseminaret.  

 

Norsk Arkivforum deles ut gratis til medlemmene, og selges til andre interesserte for kr. 100.  

 

Informasjon  

Arkivarforeningen har egen hjemmeside med informasjon om foreningens virksomhet til 

medlemmene og andre interesserte. Det publiseres nyheter, og det tas også sikte på at det blir 

orientert om møter og arrangementer i regí av lokalgruppene på nettsidene. Nettredaktør er 

Per Kristian Ottersland. I tillegg sender styret jevnlig ut nyhetsbrev til medlemmene på e-post. 

Styret opprettet i 2019 en Facebook-konto for Arkivarforeningen, for informasjon om 

foreningens aktiviteter og andre relevante saker. I desember ble foreningens brosjyre revidert 

og trykket opp på nytt. 

 



4. Lokalgruppenes arbeid 

Arkivarforeningens lokalgruppe i Oslo 

Lokalgruppen i Oslo er den største lokalgruppen i Arkivarforeningen og favner medlemmer i 

Oslo-regionen. Margit Løyland (Arkivverket/Oslo) har vært gruppens kontaktperson. 

Gruppen har arrangert seks møter, tre i hvert semester. Alle ble holdt som en times lunsjmøter 

i Riksarkivbygningen ved Sognsvann. Innledningene ble etterfulgt av spørsmål og diskusjon. 

Antall frammøtte varierte mellom 10 og 25 personer. Tema og innledere var som følger: 

• 18.3.: Arkivet - Fyrstens hemmeligheter eller nasjonens eiendom? Om hemmelighold og 

adgang til arkiver og arkivmateriale fra sent 1700-tall til ca. 1900. V/ Tor Weidling, 

førstearkivar i Arkivverket  

• 1.4.: Hvilke opplysninger om oss skal tas vare på for alltid? V/ Gro Hendriksen; arkivar i 

Arkivverket  

• 27.5.: Riksarkivarens instruksjonsmyndighet og påvirkning på arkivdanningen i forvaltningen. 

V/Ole Kolsrud, tidl. førstearkivar i Riksarkivet 

• 23.9.: Gjennomgang av NOU 2019:9: Fra Kalveskinn til datasjø. V/ Anna Malmø-Lund, 

seniorrådgiver i Arkivverket.  

• 14.10.: Bort med journalføringsplikten! Hvor radikalt er egentlig dette forslaget fra 

arkivlovutvalget? V/ Herbjørn Andresen, førsteamanuensis ved OsloMet 

• 4.11.: Hva betyr det for Arkivverket at Digitalarkivet åpner for hele sektoren? V/ Kristian 

Hunskaar, seniorrådgiver i Arkivverket 

 

Arkivarforeningens lokalgruppe i Bergen 

Lokalgruppen i Bergen favner medlemmer fra ulike institusjoner i Bergen. Kontaktperson har 

vært Terje Nomeland (Arkivverket/Bergen). Gruppen har hatt ett arrangement i 2019, med 

besøk på Språksamlingene (Spesialsamlingene, UiB) 7. mai. Arkivar Kristin Synøve Kjos 

orienterte om Språksamlingene, etterfulgt av omvisning i magasinene. Det var sju deltakere 

på arrangementet. 

 

Arkivarforeningens lokalgruppe i Stavanger 

Lokalgruppen i Stavanger samler i hovedsak medlemmer fra institusjoner som er 

samlokalisert i Arkivenes hus. Beate Bøe (IKA Rogaland) har vært kontaktperson. Gruppen 

har ikke avholdt møte i 2019. 

 

Arkivarforeningens lokalgruppe i Vestfold og Telemark 

Lokalgruppen for Vestfold og Telemark i Arkivarforeningen hadde i 2019 12 medlemmer. 

Det ble avholdt 2 møter med ca 8 – 9 frammøtte. Birthe Ø. Kristiansen har vært lokallagets 

kontaktperson og Marit Slyngstad har vært i programkomite. Gruppa har hatt følgende møter: 

 
• 25.4.: Møte fant sted i Vestfoldarkivet. Tema: 1. Arkivfeltet i den nye regionen. Hvordan kan 

Vestfold samarbeide med Telemark på privatarkivfeltet etter fylkessammenslåingen? 2. 
Rekruttering av nye medlemmer i lokallaget. 3. Presentasjon av arkivet til Jahres kjemiske 
fabrikker ved Marit Slyngstad.  

• 11.9.: Møte fant sted på Jarlsberg hovedgård. Tema: 1. Regionreformen, status og orientering 

ved Karianne Schmidt Vindenes. Diskusjon i etterkant. 2. Foredrag om Grevinne Catharina 

Wedel Jarlsberg ved Birthe Ø. Kristiansen 



 

Arkivarforeningens lokalgruppe i Trondheim 

Lokalgruppen har hatt tre møter i 2019; 21.2., 1.10. og 22.10. Det har vært 5-6 frammøtte på 

møtene. Kontaktperson har vært Janne Carina Strand (Miljødirektoratet). 

 

5. Utvalg 

Stipendutvalget 

Stipendutvalget hadde i 2019 denne sammensetningen:  

• Per Kristian Ottersland, Arkivverket/Oslo, leder 

• Sigrid Jostad, Arkivverket/Hamar  

• Aslak Wiig, Byarkivet i Bergen 

 

Redaksjonskomiteen for Norsk Arkivforum 

• Vilhelm Lange, redaktør 

• Lars Christian Jenssen, NTNU 

• Torkel Thime, Arkivverket/ Stavanger 

• Per Kristian Ottersland, Arkivverket/Oslo 

 

Kontaktpersoner i lokalgruppene 

• Oslo: Margit Løyland, Arkivverket/Oslo 

• Bergen: Terje Nomeland, Arkivverket/Bergen 

• Stavanger: Beate Bøe, IKA Rogaland 

• Vestfold/Telemark: Birthe Østegaard Kristiansen, Jarlsberg hovedgård 

• Trondheim: Janne Strand, Miljødirektoratet 

• Kongsberg: Henriette Sagengen Øygarden 

 

6. Arkivarforeningens reisestipend 

Fra kontingentmidlene ble det i 2019 avsatt kr. 130,- pr. medlem til et stipendfond. 

Reisestipendiet ble lyst ut på våren.  

Det ble i 2019 tildelt til sammen kr. 12 000 i reisestipend, fordelt på tre søkere.   

 

7. Kontingent 

Årskontingenten til Arkivarforeningen for 2019 er kr. 500,-. Kontingenten oppkreves av 

Forskerforbundet. 

 

 

 

Sandefjord 3. mars 2020 

 

Ingrid Nøstberg 

Leder i Arkivarforeningen 
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Årsregnskap 2019  
  

Beskrivelse Regnskap 

DRIFTSRAPPORT 0 

Kontingentmidler 89 000 

Tildeling fra arbeidsgiver 0 

OU-midler 0 

Prosjektmidler 420 916 

Geopott- reisestøtte 0 

Annonseinntekter 0 

Andre inntekter 0 

SUM DRIFTSINNTEKTER 509 916 

    

DRIFTSKOSTNADER 0 

Honorar til styremedlemmer 0 

Honorar/lønn sekretariat 0 

Honorar/lønn andre 0 

Refusjon lønn/frikjøp leder 0 

Andre lønnskostnader (arb.giv.avg. mm) -42 

Reisestipend -16 000 

Kompetanseutvikling 0 

Sosiale personalkostnader 0 

Tilskudd til klubber 0 

Inventar/utstyr 0 

Datakostnader, hjemmesider -3 813 

Kontorhold, rekvisita etc 0 

Styremøter og andre styrekostnader -8 463 

Omkostninger sekretariatet 0 

Medlemsmøter/andre møter -379 

Ikke refunderbare OU/prosj-utgifter -29 565 

Mobil/internett 0 

Geo-midler reisestøtte 0 

Andre reisekostnader -37 574 

OU-kurs 0 

Bruk av prosjektmidler -420 916 

Lokale spesialprosjekter 0 

Profilering, vervekampanjer 0 

Gaver, representasjon -1 839 



Kostnader betalt av andre 0 

Diverse -2 951 

Overskudd lokallagsmidler 0 

Diff regnskap tidl. år 0 

SUM DRIFTSKOSTNADER -521 542 

    

Driftsresultat bokført -11 626 

    

BEREGNET ÅRSRESULTAT DRIFT -11 626 

Årsresultat er beregnet før OU-/prosj-/Geo-regnskaper er godkjent   

    

DISPONIBLE MIDLER DRIFT 77 814 

    

DISPONIBLE MIDLER INKL. GAMLE MIDLER/HØYRENTE 250 190 

    

    

BALANSEREGNSKAP   

    

EIENDELER   

Utestående fordringer 0 

Bank gamle midler/høyrente 172 376 

Bank FF felles (beregnet) 77 814 

SUM EIENDELER 250 190 

    

GJELD OG EGENKAPITAL   

Egenkapital drift pr 1.1 89 440 

Årsresultat drift -11 626 

Egenkapital endringer drift 0 

Sum egenkapital drift 77 814 

Egenkapital gamle midler/høyrente pr 1.1 170 117 

Innskudd/uttak gamle midler/høyrente 2 259 

Sum egenkapital gamle midler/høyrente 172 376 

SUM EGENKAPITAL 250 190 

Kortsiktig gjeld 0 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 250 190 
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Valg 

 

Innstilling fra valgkomitéen: 
 

Styret  

 

Ingrid Nøstberg, 

Vestfoldarkivet 

 

leder  

 

gjenvalg som 

leder  

 

2020–2021 

 

 

Mari Arnekleiv Bækkelund, 

Norsk vegmuseum 

 

styremedlem ikke på valg 2019–2021 

Aslak Wiig, Bergen byarkiv styremedlem gjenvalg 2020–2022 

 

Torkel Thime, Statsarkivet i 

Stavanger 

 

styremedlem 

 

gjenvalg 

 

2020–2022 

 

Per Kristian Ottersland, 

Riksarkivet 

 

styremedlem 

 

ikke på valg 

 

2019–2021 

 

Bente Hartviksen,  

Statsarkivet i Oslo 

varamedlem ikke på valg 2019–2021 

 

Sigrid Jostad, Statsarkivet i 

Hamar 

 

varamedlem 

 

ikke på valg 

 

2019–2021 

 

    

 

På vegne av valgkomitéen 

 

Vigdis Andersen og Sigve Espeland 



 
 

 
 

Styrets innstilling til ny valgkomité: 
 

Vigdis Andersen, Statsarkivet i Oslo    Gjenvalg  2020-2021 
 

Sigve Espeland, IKA Rogaland    Gjenvalg  2020-2021 
 

Vibeke Solbakken Lunheim, IKA Møre og Romsdal Ny   2020-2021 
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Arbeidsprogram for 2020 
 

Arkivarforeningens styre skal: 

 

• Avholde vårseminar og generalforsamling innen utgangen av april 2020 

• Gi ut Norsk arkivforum 

• Arbeide for at medlemmenes fagpolitiske interesser blir ivaretatt i Forskerforbundet 

• Stimulere til arkivfaglig forskning og utviklingsarbeid innen arkivsektoren 

• Være høringsinstans i relevante saker og delta i relevante ekspertutvalg nedsatt av 

Forskerforbundet 

• Observatørstatus på Forskerforbundets landsråd 

• Legge til rette for etablering av flere lokalgrupper og stimulere til økt aktivitet 

• Arbeide for å rekruttere flere medlemmer til Arkivarforeningen og Forskerforbundet 

• Videreføre samarbeidet med de andre fagpolitiske foreningene, særskilt 

Forskerforbundet ved museer og kulturminnevern (FMK) 

• Benytte hjemmesidene som hovedkanal for informasjon om foreningen og aktuelle 

saker i arkivmiljøet  
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Notat 
 

Dato: 12.03.2020 

 

Fra: Styret i Arkivarforeningen 

Til: Generalforsamlingen for Arkivarforeningen 2020 

 

Sak: Fastsettelse av kontingenten 

 

Styret foreslår å opprettholde dagens kontingent. Dagens kontingent er 500,- pr. år pr. 

medlem. 
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Notat 
 

Dato: 12.03.2020 

 

Fra: Styret i Arkivarforeningen 

Til: Generalforsamlingen for Arkivarforeningen 2020 

 

Sak: Fastsettelse av kontingentandelen til reisestipendet 

 

Styret foreslår å opprettholde dagens kontingentandel til reisestipendet. Dagens 

kontingentandel til reisestipendet er 130,- pr. år pr. medlem. 
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Ingen saker er fremmet av styret eller medlemmene. 

 


